
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО» 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17.04.2025 № 25 
с. Кукелево 
 

О введении особого противопожарного режима на территории сельского 
поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края 
 

В целях обеспечения пожарной безопасности, в соответствии с 

Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности»,  распоряжением Губернатора Хабаровского края от 17 апреля 

2025  № 218-рп  «Об установлении особого противопожарного режима», и в 

связи со сложившейся сложной пожароопасной обстановкой, связанной с 

отсутствием снежного покрова, установлением сухой засушливой погоды, 

администрация сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского 

муниципального района Хабаровского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Ввести особый противопожарный режим на территории сельского 

поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района 

Хабаровского края с 17 апреля 2025 года до особого распоряжения. 

2. На период установленного особого противопожарного режима: 

2.1. Запретить в лесных массивах, в населенных пунктах и на 

территории сельского поселения, к ним прилегающих, в том числе на землях 

сельскохозяйственного назначения, разведение огня, сжигание пожнивных и 

порубочных остатков, опавшей листвы и других отходов производственной 

деятельности, а также проведение всех видов пожароопасных работ. 

2.2. Ограничить посещение лесов населением, за исключением 

населения, трудовая деятельность которого связана с пребыванием в лесах. 

 3. Активизировать проведение разъяснительной работы с жителями 

села о мерах пожарной безопасности и действия в случае пожара (отв. 

специалист Войтович Т.В.) 

  3.1.Довести до населения информацию о введении на территории 

сельского поселения «Село Кукелево» особого противопожарного режима и 

введенных дополнительных требованиях пожарной безопасности. 

 3.2.Организовать распространение памяток на противопожарную 

тематику (отв. специалист Войтович Т.В.). 

4. Организовать проведение патрульных мероприятий силами 

населения, членами добровольной пожарной охраны, по выявлению 



несанкционированных палов растительности, работы с населением по 

соблюдению правил пожарной безопасности (отв. глава сельского поселения 

Закиев К.Г.). 

5. В целях своевременного оповещения разработать схемы оповещения 

населения (исп. Войтович Т.В.). 

6. Организовать регулярную очистку территорий и вывоз мусора (отв. 

глава сельского поселения Закиев К.Г.). 

 7. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения 

«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края и 

разместить на официальном сайте администрации сельского поселения  

https://kukelevovzm.khabkrai.ru/в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
 
 
 

Глава сельского поселения                                                  К.Г.Закиев                                      
 

https://kukelevovzm.khabkrai.ru/

